
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

УЛЬЯНОВСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ГИМНАЗИЯ №24» 

 

П Р И К А З  

04.03.2025  №  31/1 -д 

 Ульяновск 

О проведении самообследования  

 

 
 

 В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 29 Федерального закона от 29 декабря 

2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки 

России от 14.06.2013 года № 462 «Об утверждении порядка проведения самообследования 

образовательной организацией» с изменениями и дополнениями на 14.12.2017 года, на 

основании Устава, в целях подготовки отчёта о результатах самообследования и 

обеспечения доступности и открытости информации о деятельности гимназии 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

 1.Утвердить следующий состав рабочей группы по проведению самообследования 

(далее — рабочая группа) и подготовке отчёта о результатах самообследования (далее — 

отчёт):  

председатель рабочей группы – Казанцев Алексей Владимирович, директор гимназии; 

члены рабочей группы:  

Мальцева Светлана Валерьевна, заместитель директора по учебно- воспитательной работе,  

Юртаева Ольга Николаевна, заместитель директора по учебно- воспитательной работе, 

Жигарина Ирина Александровна, заместитель директора по воспитательной работе, 

Козикова Татьяна Анатольевна, заместитель директора по административно-хозяйственной 

работе, 

Измагилова Эльвира Рафаэлевна, социальный педагог, педагог-библиотекарь. 

2.Рабочей группе в своей деятельности руководствоваться:  

-Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»;  

-приказом Минобрнауки России от 14.06.2013 года № 462 «Об утверждении порядка 

проведения самообследования образовательной организацией» с изменениями и 

дополнениями на 14.12.2017 года;  

-приказом Минобрнауки России от 10.12.2013 № 1324 «Об утверждении показателей 

деятельности образовательной организации, подлежащей самообследованию» с 

изменениями и дополнениями от 15 февраля 2017 года, 6 мая, 3 ноября 2022 года. 

 



 

3.Рабочей группе: 

 в срок до 01 апреля 2025 года подготовить оценочную часть отчёта, 

включающую оценку образовательной деятельности, системы управления ОО, содержания 

и качества подготовки обучающихся, организации учебного процесса, качества кадрового, 

учебно - методического, библиотечно-информационного обеспечения, материально-

технической базы, функционирования внутренней системы оценки качества образования, и 

представить директору;  

 в срок до 10 апреля 2025 года подготовить анализ показателей деятельности 

ОО, утвержденных приказом Минобрнауки России от 10.12.2013 № 1324 «Об утверждении 

показателей деятельности образовательной организации, подлежащей самообследованию» 

с изменениями и дополнениями от 15 февраля 2017 года, 6 мая, 3 ноября 2022 года и 

представить его на утверждение Педагогического Совета. 

4. Вокуевой Юлии Валерьевне, оператору сайта гимназии, в срок до 20 апреля 2025 

года разместить подписанный директором отчёт на официальном сайте гимназии.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                          А.В. Казанцев 

 

 

 

С приказом ознакомлены:                                                                 С.В. Мальцева 

 

О.Н.Юртаева 

 

И.А.Жигарина 

 

Т.А. Козикова 

 

Э.Р. Измагилова 

 

Ю.В. Вокуева 

 

 

                                                                       

 


